
2020 年 6月吉日 

 

医療関係者の皆様 

 

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 

セルジーン株式会社 

代表取締役社長 

ジャン＝クリストフ・バルラン 

 

拝啓  

 

初夏の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

さて、ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社（BMSKK）は、セルジーン株式会

社（CKK）が行っておりました製品情報の提供・収集を、2020年 7 月 1 日より、両社

共同で行うことといたしましたので、お知らせ申し上げます。 

 

米ブリストル・マイヤーズ スクイブによる米セルジーンの買収が 2019年 11 月 20

日に完了したことを受け、BMSKKは 2021年に CKKとの法人統合を行うことを目指して

おります。その準備として、BMSKK は、既存事業部門であるオンコロジー事業部門と

イノベーティブ医薬品事業部門に、ヘマトロジー事業部門と CAR T事業部門を加え、4

事業部門の体制を整えます。なお、CKKから BMSKK への製造販売承認の承継がなされ

るまでは、引き続き CKK が製造販売元となります。 

 

同じく 7月 1 日付で、BMSKK と CKKがそれぞれ有していた全国各地の営業拠点の統

合を行い、重複がある都市における営業拠点を一つに集約いたします。 

 

新生ブリストル・マイヤーズ スクイブは、がん、炎症性疾患、免疫系疾患、心血管

疾患などの幅広い疾患領域における多様なニーズに応える体制を整えております。今

回の変更を通じて、両社の事業組織がより強固で結束した一つのチームになり、皆さ

まへのサポート体制をさらに充実化できると考えております。 

 

まずは略儀ながら書面にてご案内申し上げます。今後ともご愛顧を賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


